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DONG Energy skal opføre tysk havmøllepark 
 

DONG Energy har besluttet at opføre havmølleparken Borkum Riffgrund 1 i den 

tyske del af Nordsøen. Den samlede investering i opførelsen af parken vil være 

omkring 1 ¼ mia. euro. 

 

Borkum Riffgrund vil bestå af op til 89 3,6 MW møller fra Siemens Wind Power 

med en samlet kapacitet på 320 MW. Parken vil kunne levere CO2-fri strøm 

svarende til næsten 330.000 tyske husstandes årlige elforbrug. 

 

"Borkum Riffgrund 1 bliver DONG Energy's første offshore vindpark i Tyskland. 

Jeg er overbevist om, at DONG Energy som markedsleder inden for offshore 

vindkraft vil kunne spille en afgørende rolle på det interessante og hastigt 

voksende tyske marked," siger Anders Eldrup, administrerende direktør i DONG 

Energy. 

 

Med Borkum Riffgrund 1 får DONG Energy et solidt fodfæste på det voksende 

tyske marked for offshore vind. Projektet bidrager desuden til at give DONG 

Energy en mere robust og balanceret portefølje af offshore vindkraftprojekter på 

tværs af forskellige geografiske markeder og regulatoriske regimer. 

 

DONG Energy vil modtage en fast pris pr. produceret kWh elektricitet indtil 

parken har været i drift i omkring 13 år. Derefter vil DONG Energy modtage 

markedsprisen. 

 

Opførelsen forventes påbegyndt i 2013, og parken vil levere strøm fra 2014. 

Parken vil være beliggende i Nordsøen, ca. 55 km fra Tysklands nordvestlige 

kyst. DONG Energy videreudvikler også naboprojektet, Borkum Riffgrund 2. Der 

er ikke truffet investeringsbeslutning vedrørende dette projekt. 

 



DONG Energy har opført flere af verdens største havmølleparker end nogen 

anden og er dermed markedsleder på området. Vi har i dag ca. 700 MW 

offshore vindkraft i drift og ca. 1 GW under opførelse i Storbritannien og 

Danmark. 

 

Indholdet af denne meddelelse ændrer ikke de tidligere udmeldte forventninger 

til det finansielle resultat for regnskabsåret 2010 eller det udmeldte forventede 

investeringsniveau. 
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DONG Energy er en af Nordeuropas førende energikoncerner med hovedsæde i Danmark. Vores 

forretning er baseret på at fremskaffe, producere, distribuere og handle med energi og tilknyttede 

produkter i Nordeuropa. Vi beskæftiger omkring 6.000 medarbejdere og omsatte for knap DKK 50 

mia. (EUR 6,6 mia.) i 2009. Se dongenergy.com for yderligere oplysninger. 
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